

Dotyczy postępowania, którego przedmiotem jest „Obsługa badawcza procesu przygotowania i oceny działań komunikacyjnych Funduszy Europejskich 2020/2021”

Wyjaśnienia i zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej: SIWZ) z dnia 3 kwietnia 2020 r.

Poniższe wyjaśnienia i zmiany stanowią integralną część SIWZ

Pytanie nr 1 Zamawiający w SIWZ zawarł zapis, który wskazuje nieprzekraczalny termin realizacji badania: "Wykonawca jest zobowiązany wykonać zamówienie w terminie do 31 marca 2021 r.". Czy Zamawiający przewiduje w umowie zawarcie ewentualnego przedłużenia terminu wykonania zamówienia w zależności od wystąpienia siły wyższej, wzięwszy pod uwagę obecną sytuację - stan epidemii?

Odpowiedź:

Zamawiający przedłuży termin wykonania zamówienia do 31 lipca 2021.

W związku z powyższym zmianie ulegają zapisy następujących dokumentów:

- 1) SIWZ - Rozdział 3 „Termin wykonania zamówienia” otrzymuje brzmienie:
„Wykonawca jest zobowiązany wykonać zamówienie w terminie do 31 lipca 2021 r. lub do dnia wyczerpania kwoty określonej w § 3 ust. 1 umowy, w zależności od tego, które zdarzenie nastąpi pierwsze.”
- 2) Załącznik Nr 1 do SIWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia (SOPZ) – Rozdział 3 „Cele i zakres zadania” (w części dotyczącej terminu wykonania zamówienia) otrzymuje brzmienie:
“Całość Zadania będzie wykonana do dnia 31 lipca 2021 r. lub do czasu wyczerpania kwoty określonej w § 3 ust. 1 umowy.,
Pozostały zapisy Rozdziału 3 SOPZ pozostają bez zmian.

3) Załącznik Nr 2 SIWZ – Wzór umowy - § 2 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Wykonawca zobowiązuje się wykonać Zadanie w terminie do dnia 31.07.2021 r. lub do wyczerpania kwoty określonej w § 3 ust. 1, przy czym realizacja poszczególnych Zleceń będzie przebiegała w następujących terminach:

- 1) Realizacja badania, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 – w terminie do 21 dni od dnia wystawienia Zlecenia;
- 2) Realizacja badania, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 – w terminie do 38 dni od dnia wystawienia Zlecenia;
- 3) Realizacja usługi, o której mowa w ust. 1 pkt 3 – w terminie do 21 dni od dnia wystawienia Zlecenia.”

Pytanie nr 2:

W niniejszym badaniu Zamawiający przewiduje szereg metod i technik badawczych wymuszających bezpośredni kontakt z rozmówcą (np. IDI/FGI). Czy Zamawiający przewiduje możliwość zastosowania alternatywnych technik badawczych (np. TDI) lub zastosowanie innych środków zapobiegawczych przed ewentualną niemożliwością zrealizowania wywiadów bezpośrednich, wzięwszy pod uwagę obecną sytuację - stan epidemii?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zastosowania alternatywnych technik badawczych. Zlecenia, na podstawie których Wykonawca będzie zobowiązany przeprowadzić badanie, będą wystawiane w okresie umożliwiającym bezpieczne przeprowadzenie badań – zarówno dla respondentów, jak i dla moderatorów. Zgodnie z zapisami rozdz. 3 SOPZ, Zamawiający zapłaci wyłącznie za badania, które zleci.

Pytanie nr 3:

W niniejszym badaniu Zamawiający przewiduje przeprowadzenie badań ankietowych uczestników Dni Otwartych Funduszy Europejskich na terenie całej Polski - w każdym województwie (w mieście wojewódzkim lub dawnym mieście wojewódzkim)

i we wskazanych przez Zamawiającego terminach. Czy Zamawiający zakłada sytuację, w której dojdzie do odwołania wydarzeń i/lub niskiej frekwencji na wydarzeniach spowodowanej przedłużającym się stanem epidemii w Polsce i na świecie? Czy Zamawiający dopuszcza alternatywną technikę badawczą zapobiegającą bezpośredniemu kontaktowi ankietera z respondentem? Czy umowa będzie przewidywała elastyczność liczby zrealizowanej próby w zależności od sytuacji w kontekście stanu epidemii?

Odpowiedź:

W chwili obecnej Dni Otwarte Funduszy Europejskich zostały odwołane. Ogłoszenie ich kolejnego terminu zależne będzie od sytuacji epidemiologicznej w kraju. Odbędą się one wyłącznie w warunkach umożliwiających bezpieczną organizację wydarzeń. Zgodnie z zapisami rozdz. 3 SOPZ, Zamawiający zapłaci wyłącznie za badania, które zleci. W związku z powyższym, zgodnie z rozdz. 4.2 SOPZ, Zamawiający dopuszcza przeprowadzenie ankiet wyłącznie techniką CAPI lub PAPI w liczbie określonej w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia.

Umowa nie przewiduje elastyczności w zakresie wielkości zrealizowanej próby w zależności od sytuacji w kontekście stanu epidemii. Wzór umowy jest jednym z załączników do SIWZ do zapoznania się przez Wykonawców.

Pytanie nr 4: Czy zamawiający przewiduje sytuację, w której Wykonawca przygotuje narzędzia badawcze w ramach danej techniki, a z powodu wystąpienia siły wyższej, badanie nie dojdzie do skutku? Jak wówczas Zamawiający dokona rozliczenia danego etapu badania?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza takiej sytuacji. Każdorazowo, dopiero po otrzymaniu od Zamawiającego Zlecenia określającego cel i zakres badania, Wykonawca przystępuje do przygotowania narzędzi badawczych. Zlecenia będą wystawiane w terminach umożliwiających bezpieczne przeprowadzenie badań zarówno dla respondentów, jak i moderatorów/ankieterów.

Ponadto Zamawiający w Załączniku Nr 2 SIWZ – Wzór umowy – w § 3 dodaje ust. 17 do 24 w brzmieniu:

„17. Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmiany postanowień Umowy dotyczących wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadkach zmiany:

- a) stawki podatku VAT - wartości netto pozostaną bez zmian, a nowe kwoty wynagrodzenia brutto Wykonawcy zostaną wyliczone na podstawie nowych przepisów;
- b) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2018 r. poz. 2177) - kwota wynagrodzenia Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy, wynikającego ze zwiększenia wynagrodzeń osób bezpośrednio wykonujących Zamówienie do wysokości aktualnie obowiązującego minimalnego wynagrodzenia, z uwzględnieniem wszystkich obciążeń publicznoprawnych od kwoty wzrostu minimalnego wynagrodzenia;
- c) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne - kwota wynagrodzenia Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy, jaką będzie on zobowiązany dodatkowo ponieść w celu uwzględnienia tej zmiany, przy zachowaniu dotychczasowej kwoty netto wynagrodzenia osób bezpośrednio wykonujących zamówienie na rzecz Zamawiającego.
- d) w przypadku zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2215 z późn. zm.) - kwota wynagrodzenia Wykonawcy, przy zachowaniu dotychczasowej kwoty netto, ulegnie zmianie o sumę wzrostu kosztów realizacji zamówienia publicznego wynikającą z wpłat do pracowniczych planów kapitałowych przez Wykonawcę zatrudniającego osoby bezpośrednio wykonujące Zamówienie na rzecz Zamawiającego.

18. Zmiana wynagrodzenia Wykonawcy, o której mowa w ust. 17 następować będzie na pisemny wniosek Wykonawcy.
19. Wykonawca wystąpi z wnioskiem o zmianę kwoty wynagrodzenia z co najmniej 30 dniowym wyprzedzeniem wobec wnioskowanej daty obowiązywania nowego wynagrodzenia.
20. Zmiana wynagrodzenia Wykonawcy może mieć miejsce wyłącznie wtedy, gdy zmiany, o których mowa w ust. 17 pkt a - d będą mieć wpływ na koszty realizacji umowy przez Wykonawcę.
21. Wykonawca zobowiązany jest przekazać Zamawiającemu pisemny wniosek o dokonanie zmiany umowy, o którym mowa w ust. 18, w okolicznościach, o których mowa w ust. 17 pkt a - d. Wniosek powinien zawierać propozycję zmiany umowy w zakresie wysokości wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1 wraz z jej uzasadnieniem oraz dokumenty niezbędne do oceny przez Zamawiającego czy zmiany, o których mowa wyżej, mają lub będą miały wpływ na koszty wykonania umowy przez Wykonawcę oraz w jakim stopniu zmiany tych kosztów uzasadniają zmianę wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1.
22. W terminie 14 dni od otrzymania wniosku, o którym mowa w ust. 18, Zamawiający może zwrócić się do Wykonawcy o jego uzupełnienie, poprzez przekazanie dodatkowych wyjaśnień, informacji lub dokumentów.
23. Zamawiający zajmie pisemne stanowisko wobec wniosku Wykonawcy, w terminie 14 dni od dnia otrzymania kompletnego - w ocenie Zamawiającego - wniosku. W przypadku uwzględnienia wniosku przez Zamawiającego Strony podejmą działania w celu uzgodnienia treści aneksu do umowy oraz jego zawarcia. Zmiana wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1, dotyczyć będzie części Zamówienia wykonanego po zawarciu aneksu.
24. W razie zmiany waluty obowiązującej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, kwota wynagrodzenia, określonego w ust. 1, zostanie zmieniona poprzez przeliczenie zgodne z oficjalnie obowiązującym kursem wymiany – z zachowaniem formy pisemnej, tj. w drodze aneksu do Umowy.”